[bookmark: _GoBack]
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОЦИМЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

27.06.2025 года                                     № 128                         ст. Новоцимлянская

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Новоцимлянского сельского
поселения от 29.11.2021г. № 13 «Об утверждении
Положения «О муниципальном контроле в сфере
благоустройства   на территории
Новоцимлянского сельского поселения»

На основании протеста прокуратуры Цимлянского района от 16.06.2025 № 7-19/2025/456, во исполнении ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ» О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Собрание депутатов Новоцимлянского сельского поселения
                                                 РЕШИЛО:
     1. Дополнить п.2.1 Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоцимлянского сельского поселения» следующими пунктами:
2.1.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".
 2.1.2. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
2.1.3. Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
       2. пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции: «Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней- в случае обжалования решения об отнесении объектов контроля к определенной категории риска,  пятнадцати рабочих дней в остальных случаях, со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования»
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
.

Председатель Собрания депутатов –
глава Новоцимлянского сельского поселения                           Е.П.Константинова

2

image1.png